Josephus Scaliger et Petrus Pithoeus foetum Poetae antiquioris esse crediderunt. Conf. pluribus Menagiana tom. III.

PUSELIUS, Episcopus Caesanensis, seculo incerto. Sermo unus illius Fulgentio vulgo tributus, nec non alii duo, qui hunc titulum praeferunt: *Sermo Castigatorius contra eos, qui in festivitatis per ebrietatem multa inhonesta committunt, et in audiendis causis munera super innocentem accipiunt*, exstat in Codice monasterii Medianensis in monte Vosago, teste Theod. Ruinarto in Itinere Alsatico et Lotharingico, tom. III Operum posthumo-

rum Mabillonii et Ruinarti, pag. 444.

Bonantus vel etiam *Donanus* PUSINUS monachus S. Miniatis, scripsit *Sermones super Psalmos*, qui bis adsunt in Bibl. Cassinensi. Bern. de Montfaucon Bibl. Bibliothecarum MSS. p. 223. 226.

PYLADES *Buccardus*, patria Brixien- sis, Poëta et Criticus sub initium sec. XVI. *Theogoniam Hesiodi* Latine vertit, XVIII. Comoedias Plauti correxit, et quinque Commentariis explicavit, in editione Jo. Britannici. Brixiae 1506. fol.

PYLEUS, vide tomo V. pag. 282. ubi pro *Modicensis* lege *Modottiensis*. Bononiae singulis diebus Sabbathi de quaestione juris proposita disseruit: unde nomen *Quaestionum Sabbathinarum*. Origo quoque *Brocardicorum juris* ipsi tribuitur. Deinde magno stipendio vocatus Mutinam petiit, ibique docuit. Scripsit *Summam in tres postremos Codicis libros*. Egregium ejus commentum Baldus recitat in Practica utriusque juris R. de cautillis: *Machinarii*, inquit, *ex alto lapidem projecturi praeclamarunt praetereuntibus, ut sibi caverent. Quidam vero iter faciens, ea voce neglecta, fuit vulneratus, et Machinarios in jus vocavit, ut vulneris impensas solverent; illi Pyleum consuluerunt, qui, cum sciret testibus probari non posse, illos transeuntes praemonuisse, hac usus est arte. Machinarios in judicium duxit, et cum a Praetore interrogarentur, cur temere lapidem dejecissent, monitu advocati nihil responderunt. Mirante id Praetore, et causam quaerente, Muti sunt, respondit Pyleus, et nihil audiunt. Tum adversarius, immo, inquit, audivi eos transeuntibus acclamantes, ut sibi caverent. Ergo absolventur; subjunxit Pyleus, praemonens enim de damno non tenetur; eosque liberavit. Vide Pancirollum de claris Legum Interpretibus II. 21.*

PYRRHUS *Perottus*, sub finem sec. XV. *Praefationem* scripsit in Nicolai Perotti, patris sui, *Cornu Copiae*, in edit. Parisina, 1500. fol.

a) *Wernigerodam* ipsi patriam tribuit Theodericus Block in *Collectaneis Poettels*, tom. III. *Scriptorum Brunsvicensium Leibnitii* p. 670. ubi

Q.

QUALICHINUS, vid. infra WILKINUS *de Spolet.*

QUEDLINBURGENSE *Chronicon* a sec. V. usque ad A. C. 1205. editum est a Leibnitio S. R. Brunsvicensium t. II pag. 272. et Menckenio tom. III p. 169. Cave tamen res Quedlinburgenses in illo quaeras: nam potius a Clerico quodam ibi commorante compilatum et denominatum credo; quia ad Historiam Universalem pertinet. *Diplomata vero Quedlinburgensia et Historiam* nostro tempore dedit Frid. Ernestus Kettnerus.

QUEROLUS, Comoedia seculo Theodosiano scripta, sed Plauto afficta. De hac sufficienter egit Fabricius in Bibl. Latina.

Jacobus QUESTENBERGIUS, sive *Jacobus Aurelius de Questenberg*, Friburgensis Misnicus, a) post tractata Lipsiae literarum studia Romam venit, et propter *καλλιγραφίαν* et Latinitatem puriorem Cardinali Veneto, *Marco de S. Marco*, in deliciis fuit: cujus etiam auspiciis ab Argypulo Byzantio Graeca didicit. Vel ideo dignus est, cujus memoria conservetur; quia Reuchlino multum profuit, controversiam suam Romae cum Pfefferkornio prosequenti, imo plus, quam Principes et Cardinales. Fuit Romae Decretorum Doctor et Brevium Apostolicorum Scriba. Teste Ge. Fabricio c. 4. Romae suae *libellum de urbe* conscripsit, qui an editus sit, non constat. *Epistolae II.* illius ad Reuchlinum exstant in Reuchlinianis conjunctim editis, pag. 57. 58. Plura de ipso Petrus Albinus in Misnia pag. 342. et Jo. Henr. Majus in Vita Reuchlini p. 244. sqq.

Alius est *Sigismundus Quenstenbergius*, ad quem a. 1531. data est Epistola Erasmi tom. III Opp. p. 4407. quique aulam Ferdinandi secutus esse videtur.

QUINTIANUS, Episcopus Asculanus, a. 484. al. 453. scripsit *Epistolam* ad Petrum Fullonem Episc. Antiochenum adversus clausulam, quam ille Trisagio ad-

tres versus ex *Invectiva* Quenstenbergii (in Conradum Zellis, poëtam arrogantem, adferuntur, qui hymnum, *Virgo docus coeli*, sibi adscripserat,

diderat, et Anathematismos XII. quae Fronto Ducaeus Graece et Latine post Commentaria Zonarae, deinceps Harduinus t. II Conciliorum p. 835. ediderunt.

(282 QUINTIANUS *Stoa* Jo. Franciscus e fam. *Conti Brixienti* qui natus a. 1484. ob. an. 1557. Francisci I. Galliar. Reg. praeceptor, inde a Lud. XII. an. 1509. Poeta Laureatus, auctor Poematis *De Bello veneto* et quamplurium alior. operum de quibus vidend., praeter nimis acrem erga eum Tiraboschium Opp. *Memorie raccolte da Gius. Nember Brescia* 1777. 8. et *Lancetti Poeti Laureati Milano* 1839. 8.)

QUINTINUS *Aduus* vel *Heduus*, procul dubio a patria sic dictus, scripsit in *Psalmos VII. poenitentiales*, in *Orationem Dominicam*, in *tria Cantica Evangelii*, et *Speculum Ecclesiae*, quae MSS. sunt in Bibl. Vaticana. Bern. de Montfaucon Bibl. Bibliothecarum MSS. p. 68.

Nescio an idem sit Jurium Doctor et Professor ordinarius Parisinus, qui *Corpus* sive *Collectionem Canonum* compilavit, MS. in Bibl. Ranchini Parisiis: idem p. 1282.

QUINTINUS *Crastius*, natione Picardus, Ord. Cisterciensis, Caroli loci Subprior, obiit a. 1151. scripsit *Conciones multas*, *Elegiarum et aliorum Carminum lib. I.* et alia quaedam Opuscula. Car. de Visch Bibl. Scriptorum Ord. Cisterciensis p. 282.

QUINTINUS, *Scotus*, Poeta circa An. 1320. Parisios se contulit, et *Querelam de patriae miseria* composuit, Lutetiae, typis Stephani Balland, 1511. impressam. Nescio, an sit *Joannes Quintinus*, cujus *Sermones Morales super Evangelia Dominicalia totius anni* prodierunt Colon. 1608. 8. Dempsteri Hist. Eccles. Scotiae XV. pag. 545. Ge. Mackenzie de Eruditis Scotis Vol. I. pag. 429.

QUIRICUS, Episcopus Barcinonensis, seculo VII. medio. Ejus *Epistolae duae* ad Hildephonsum Toletanum editae sunt a Dacherio Spicil. t. I pag. 308. 311. (edit. novae tom. III pag. 314. 315.) Tertia, ad Tajonem responsoria, qui ipsi Sententias ex Gregorio dedicaverat, exstat ap. Mabillonium Analect. tom. II pag. 76. (edit. novae pag. 64.)

QUIRICUS *De Augusti*, V. Joan. *De Manlius* in Indice.

QUODVULTDEUS, nomen Bernonis Augustinensis huc usque incognitum, quod indicat Mabillonius Analect. pag. 32. qui simul ejus *Epistolas in causa Formosi Papae* publicare volebat, nisi Volumen jam in suam molem excrevisset.

QUODVULTDEUS.

Epistolae Quodvultdei Diaconi ad Augustinum, et hujus ad illum, MSS. in Bibl. monast. S. Martini Turonensis, teste Ant. Sanderi Bibl. Belgica MSS. I. p. 96. Una qua petit, ut Augustinus Haereseon Catalogum describat, habetur ante illud Opus Augustini.

LIBER XVII.

RABANUS MAURUS, *Magentius* dicitur vel a stirpe gentilitia, vel a patria Moguntinensi s. Magentina, ut vult Trithemius, et post hunc alii. *Mauri* nomen ipsi, cum Prior esset, adjecit Alcuinus Praeceptor, prout ipse docet in praefat. ad Comment. in libros Regum, et quidem in honorem S. Mauri, quod nomen inter Benedictinos non est incelebra.

Natus fuit a. 785. Moguntiae, quicquid alii contra tradant, teste Epitaphio cujus haec verba sunt.

Urbe quidem hac genitus sum, ac sacro fonte renatus
In Fulda.

Illustri genere fuit ortus, prout ipse testatur in Epitaphio *Tutini* fratris, ubi sic habetur:

Alta clarorum qui natus stirpe parentum,
More omni proceres aequiparavit avos.

Novennis nomen dedit familiae Benedictinae in monasterio Fuldensi. Alcuinum habuit praeceptorem, teste Flodoardo Hist. Eccl. Remensi III. 24. et quidem Turonis in monasterio S. Martini, ut probat Henschenius n. 14. Interim fuse de hoc disputat Caesar Egassius Bulaeus in Hist. Academiae Parisinae tom. 4 pag. 630. 631. Juvenis in Orientem profectus est, cujus rei vitae illius Scriptores non meminerunt ipse vero in librum Josuae cap. XI. 8. sic

scribit: *Ego quidem, cum in locis Sidonis aliquoties demoratus sim, nunquam comperi duas esse Sidonas, unam magnum et aliam parvam; quantum ad terrenum pertinet locum.* Monachus a. 810. Scholam Fuldensem aperuit, tunc temporis longe celeberrimam. Abbas factus a. 822. monasterium per annos XX. rexit, et Professionem Scripturae Sacrae sibi reservavit. Vid. Magnoaldi Ziegelbaur Conspectum rei literariae Ord. S. Benedicti, part. I. pag. 44. 45. 81. seqq.

Postea consensu Abbatis et Monachorum *montanus factus est*, prout Acta vetera Abbatum Fuldensium docent in Actis SS. Ord. S. Bened. sec. IV. part. II. pag. 29. h. e. ut explicat Mabillonius, reclusus in Cella, quae in monte S. Petri sita erat, duodecim stadiis a monasterio, donec factus est Episcopus Moguntinus a. 847. obiit a. 856. Ossa ejus ab Alberto Archiep. Moguntino et Cardinali sec. XVI. Halam translata sunt.

Vitam ejus scripsit Rudolphus Presbyter et discipulus, et postea Jo. Trithemius, quae duae una cum Commentario praevio God. Henschenii habentur in Actis Sanctorum tom. I. Febr. pag. 512. 522. et 500. Rudolphus solus apud Mabillonium seculo Benedictino IV. part. II. p. 2. cum hujus Elogio p. 20. Confer etiam Dissertationem Jo. Franc. Buddei de hoc Rabano, Jenae a. 1724. habitam, Mabillonium, Trithemium, Serarium libro IV. rerum Moguntinensium, et Ge. Mackenzie de eruditis Scotis; vol. I. p. 84. seqq. Galliam Christianam tom. V pag. 446. Hist. literaire de la France t. V p. 454.

Scripta ejus ordine chronologico recensimus, Henschenium et Mabillonium duces secuti, tomos autem editionis Coloniensis 1627. simul adjicientes: asterisco insuper illa notantes, quae in hac editione Colvenerii primum prodierunt.

1. *De laudibus Sanctae Crucis*, a. 815. I. p. 273. Prodierunt seorsim Phorcae opera Jac. Wimphelingii, per Thomam Anshelmum, 1504. fol. Augustae Vindel. 1605. et cum Tractu Jo. Valent. Merbitzii de Varietate faciei humanae, Dresd. 1676. 4.

2. *De Institutione Clericali*, a. 819. VI. p. 4. Coloniae 1532. in Bibl. PP. Parisina posteriore tom. X. 559. in Scriptoribus Melchioris Illitorpii de divinis officiis Colon. 1568. Rom. 1594. Carmen ad Heistulfum Archiepiscopum his libris adjunctum edidit Baluzius Miscell. lib. IV. p. 553.

3. *Comment. in Matthaeum*, a. 822. secundum Mabillonium. V. p. 1. *) *In quibus advertendum*, ait Colvenerius, *in libro VII. cap. 26. et lib. VIII. cap. 26. et 28. quaedam deesse, uti ibidem in margine denotatur, quae ob militum Halberstadium insolentiam, Ursellis in Archiepiscopatu Moguntino, ubi ille Tomus V. anno 1622. cudebatur, deperdita sunt.*